
20
24

2
0

2
3

SPP CZ, a.s., Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČ: 28488016, DIČ: CZ28488016

www.spp.cztel: 800 789 789, e-mail: info@spp.cz

Plyn Jistota 2 roky květen 2023
Ceník koncových cen dodávky pro domácnosti a maloodběratele včetně 
regulovaných plateb a DPH platný od 1. 6. 2023.

Od 1. 1. 2023 jsou na dobu jednoho roku v České republice platit maximální (zastropované) ceny 
plynu v souladu s novelou energetického zákona č. 287/2022 Sb. a nařízením vlády č. 298/2022 Sb. 
Po dobu účinnosti tohoto nařízení a v souladu s § 19e energetického zákona tedy platí maximální 
cena stanovená vládou:

• Cena za dodávku zemního plynu je 2 500 Kč/MWh bez DPH (3 025 Kč včetně DPH).

• Stálý měsíční plat je 130 Kč/odběrné místo a měsíc bez DPH (157,30 Kč včetně DPH).

Výše uvedené ceny jsou bez daně z plynu a bez ceny za distribuci a služby OTE, a.s. ve výši podle účinného cenového rozhodnutí ERÚ.

Pokud je tedy Vaše nová cena, stanovená přiloženým ceníkem vyšší, než maximální (zastropovaná) cena dle nařízení vlády ČR, 

budeme Vám účtovat výše uvedenou cenu stanovenou tímto nařízením vlády ČR 298/2022 Sb.

Regulované ceny pro rok 2023 se řídí cenovým rozhodnutím Energetického regulačního úřadu č. 12/2022 a platným nařízením 
vlády. Cena za distribuci plynu obsahuje i poplatek za činnost OTE 2,21 Kč (1,83 Kč)/MWh. 

V případě, že Energetický regulační úřad vydá rozhodnutí, kterým změní regulované ceny uvedené v tomto ceníku, dodavatel 
je povinen účtovat regulované ceny podle aktuálně platné legislativy, uvedené regulované ceny jsou proto orientační.

Distribuční území společnosti E.ON Distribuce, a.s.



Plyn Jistota 2 roky květen 2023 Distribuční území společnosti E.ON Distribuce, a.s.

SPP CZ, a.s., Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČ: 28488016, DIČ: CZ28488016

www.spp.cztel: 800 789 789, e-mail: info@spp.cz

(    ×    )+(12 ×    ) (    ×    )+(    ×    )

Ceny pro období 
od 1. 6. 2023 do 31. 5. 2024

Roční spotřeba 
v MWH

Cena dodávky plynu SPP Cena za regulované služby Celková cena bez DPH Celková cena s DPH

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc

0–1,89 1 847,00 130,00 555,06 75,09 2 402,06 205,09 2 906,49 248,16

1,89–7,56 1 847,00 130,00 372,09 103,63 2 219,09 233,63 2 685,10 282,69

7,56–15 1 847,00 130,00 336,52 124,94 2 183,52 254,94 2 642,06 308,48

15–25 1 847,00 130,00 314,00 150,88 2 161,00 280,88 2 614,81 339,86

25–45 1 847,00 130,00 283,89 209,96 2 130,89 339,96 2 578,38 411,35

45–63 1 847,00 130,00 254,23 314,58 2 101,23 444,58 2 542,49 537,94

63–630
1 847,00 99,00 195,85 143,26 2 042,85 242,259 2 471,85 293,13

Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok

Celková cena s DPH je uvedena včetně DPH 21 % a je pouze orientační. Ostatní ceny jsou bez DPH. Ceny jsou pro přehlednost uváděny zaokrouhlené na dvě desetinná místa. 
Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně) 30,60 Kč/MWh, od které jsou domácnosti osvobozeny.

Pokud máte sjednaný způsob úhrady záloh či faktur formou poštovní poukázky či sjednané zasílání faktur v písemné podobě prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb, jsme oprávněni účtovat vám poplatek za každou zaslanou poštovní poukázku 40 Kč bez DPH v zákonné výši (48,40 Kč s DPH) a za zaslání každé 
faktury poštou poplatek ve výši 16,53 Kč bez DPH v zákonné výši (20 Kč vč. DPH). Poplatky vám vyúčtujeme ve faktuře za zemní plyn.

Výpočet celkové roční ceny za plyn  
při spotřebě do 63 MWh

roční 
 spotřeba  
v MWh

roční 
 spotřeba  
v MWh

cena ze 
sloupce 

A

cena ze 
sloupce 

A

cena ze 
sloupce 

B

cena ze 
sloupce 

B

roční 
spotřeba  
v m3/115

Výpočet celkové roční ceny za plyn 
 při spotřebě nad 63 MWh do 630 MWhA B

A B



Plyn Jistota 2 roky květen 2023 Distribuční území společnosti E.ON Distribuce, a.s.

SPP CZ, a.s., Nové sady 996/25, 602 00 Brno, IČ: 28488016, DIČ: CZ28488016

www.spp.cztel: 800 789 789, e-mail: info@spp.cz

Roční spotřeba 
v MWH

Cena dodávky plynu SPP Cena za regulované služby Celková cena bez DPH Celková cena s DPH

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Cena za 
odebraný plyn

Stálá měsíční 
platba

Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc Kč/MWh Kč/měsíc

0–1,89 1 797,00 130,00 555,06 75,09 2 352,06 205,09 2 845,99 248,16

1,89–7,56 1 797,00 130,00 372,09 103,63 2 169,09 233,63 2 624,60 282,69

7,56–15 1 797,00 130,00 336,52 124,94 2 133,52 254,94 2 581,56 308,48

15–25 1 797,00 130,00 314,00 150,88 2 111,00 280,88 2 554,31 339,86

25–45 1 797,00 130,00 283,89 209,96 2 080,89 339,96 2 517,88 411,35

45–63 1 797,00 130,00 254,23 314,58 2 051,23 444,58 2 481,99 537,94

63–630
1 797,00 99,00 195,85 143,26 1 992,85 242,259 2 411,35 293,13

Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok Kč/MWh Kč/m3/rok

A B

(    ×    )+(12 ×    ) (    ×    )+(    ×    )

Celková cena s DPH je uvedena včetně DPH 21 % a je pouze orientační. Ostatní ceny jsou bez DPH. Ceny jsou pro přehlednost uváděny zaokrouhlené na dvě desetinná místa. 
Ceny jsou uvedeny bez daně ze zemního plynu (ekologické daně) 30,60 Kč/MWh, od které jsou domácnosti osvobozeny.

Pokud máte sjednaný způsob úhrady záloh či faktur formou poštovní poukázky či sjednané zasílání faktur v písemné podobě prostřednictvím provozovatele 
poštovních služeb, jsme oprávněni účtovat vám poplatek za každou zaslanou poštovní poukázku 40 Kč bez DPH v zákonné výši (48,40 Kč s DPH) a za zaslání každé 
faktury poštou poplatek ve výši 16,53 Kč bez DPH v zákonné výši (20 Kč vč. DPH). Poplatky vám vyúčtujeme ve faktuře za zemní plyn.

Výpočet celkové roční ceny za plyn  
při spotřebě do 63 MWh

roční 
 spotřeba  
v MWh

roční 
 spotřeba  
v MWh

cena ze 
sloupce 

A

cena ze 
sloupce 

A

cena ze 
sloupce 

B

cena ze 
sloupce 

B

roční 
spotřeba  
v m3/115

Výpočet celkové roční ceny za plyn 
 při spotřebě nad 63 MWh do 630 MWhA B

Ceny pro období 
od 1. 6. 2024 do 31. 5. 2025


